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Nom et prénom du professeur Spécialités Adresse mail 
ANNAERT, Jean-Michel Pathologie et traumatologie du sport, 

Médecine sportive, 
Sémiologie des algies, 
Dysfonctionnements de l’appareil locomoteur, 

Jean-Michel.Annaert@ulb.ac.be  

ARGACHA , Jean-François Système neurovégétatif, cardiologie jean-francois.argacha@uzbrussel.be  
BALESTRA, Costantino Activités physiques adaptées aux déficiences  

Hyperbarie et plongée  
Sauvetage 
Physiologie intégrée 

costantinobalestra@gmail.com  

BAUDRY, Stéphane Approche neuromusculaire du contrôle de la posture et de 
l’équilibre, du vieillissement, du contrôle moteur, de 
l’entraînement et de la fatigabilité 

Stephane.Baudry@ulb.be 

BELGRADO, Jean-Paul Lymphologie vasculaire belgrado@ulb.ac.be  
BENGOETXEA, Ana Sciences de l’ostéopathie, (biomécanique des tissus mous, 

neurophysiologie du mouvement, sens haptique, systèmes 
proprioceptif, somesthésique et nociceptif, recherche 
clinique sur l’efficacité de l’ostéopathie, première ligne de 
soins, intégration de l’ostéopathie dans des approches 
interdisciplinaires) 

Ana.Bengoetxea@ulb.be  

BEYER, Benoit Anatomie,  
Anthropologie physique,  
Morphologie,  
Anatomie Fonctionnelle et Clinique  
Biomécanique des mobilisations articulaire et des tissus 
myofasciaux,  
Mécanique respiratoire,  
Cinématique,  
Analyse du mouvement,  
Thérapies manuelles de l’appareil locomoteur,  
Evaluation et traitements 

bbeyer@ulb.be  
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BOURGUIGNON, Mathieu Biomécanique du mouvement 
Neuroimagerie 
Neurophysiologie du système sensorimoteur 
Neurophysiologie du système langagier 

Mathieu.Bourguigon@ulb.be  

BRASSINNE, Eric Déontologie,  
Pathologie musculosquelettique 
Kinésithérapie de l’appareil locomoteur 

eric.brassinne@erasme.ulb.ac.be  

CARPENTIER, Alain Chimie physiologique  
Diététique et nutrition sportive, 
Préparation physique et entraînement 

Alain.Carpentier@ulb.be  

CASIMIR, Georges Pédiatrie,  
Pneumologue-allergie-mucoviscidose,  
Inflammation 

georges.casimir@huderf.be 

CASTERMANS, Thierry Biophysique Thierry.Castermans@ulb.ac.be  
CEBOLLA ALVAREZ, Ana Marie Neurophysiologie,  

Neurosciences,  
Contrôle sensori-moteur,  
Psycho-physiologie de la douleur, 
Neurotechnologies (EEG, potentiels évoqués, 
neurofeedback, réalité virtuelle) 

acebolla@ulb.ac.be  

CHERON, Guy Neurophysiologie gcheron@ulb.ac.be  
CLOSSET, Jean Pathologie abdominale Jean.Closset@erasme.ulb.ac.be  
COLSOUL, Alain Psychologie de l’adolescent Alain.Colsoul@ulb.be  
COPPIETERS’T, Yves Santé publique yves.coppieters@ulb.be  
DACHY, Bernard Pathologie neuromusculaire Bernard.DACHY@chu-brugmann.be 
DEBOECK, Gaël Méthodologie de la Kinésithérapie 

Réadaptation par l’exercice.  
Patho-physiologie cardio-respiratoire au repos et à 
l’exercice. 

Gael.Deboeck@ulb.be  
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DECHANXHE, Pierre Pathologie et traumatologie du sport, 
Médecine sportive, 
Sémiologie des algies, 
Dysfonctionnements de l’appareil locomoteur, 
Sémiologie des algies, 

pdechanxhe@gmail.com  

DECONINCK, Nicolas Sémiologie du système nerveux périphérique Nicolas.DECONINCK@huderf.be  
DELPORTE, Christine Biochimie – Biologie moléculaire 

Rôle des aquaporines dans des conditions physiologiques et 
physiopathologiques 
Physiopathologie du Syndrome de Sjögren 
Effet d’un régime riche en sel sur des cellules épithéliales 

Christine.Delporte@ulb.be 

DUCHATEAU, Jacques Neurophysiologie 
Entraînement 

jduchat@ulb.ac.be  

FABECK, Laurent Pathologie orthopédique, 
Pathologie du rachis 

laurent_fabeck@stpierre-bru.be  

FAORO, Vitalie Physiologie cardio-respiratoire au repos et à l’effort 
Adaptation de la circulation pulmonaire à l’effort 
Hypoxie et altitude 
Obésité, diabète été exercice 

Vitalie.Faoro@ulb.be  

FEIPEL, Véronique Anatomie,  
Anatomie fonctionnelle, 
Cinématique,  
Analyse de la marche 

Veronique.Feipel@ulb.be  

FOSSION, Pierre Neuropsychiatrie et psychosomatique pierre_FOSSION@stpierre-bru.be  
FOUCART, Jennifer Psychologie, 

Dopage et assuétudes, 
Psychomotricité, 
Relation soignant-soigné 

Jennifer.Foucart@ulb.be  

GALL, David Approche scientifique dgall@ulb.ac.be  
GANGJI, Valérie Pathologie rhumatologique valerie.gangji@rhumato.be  
GASSNER, Marjorie Mathématique Marjorie.Gassner@ulb.be  
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GUISSARD, Nathalie Psychomotricité, 
Didactique, 
Pédagogie,  
Neurophysiologie (étirement, relâchement musculaire) 

nathalie.guissard@ulb.be  

KAUFFMANN, Jean-Michel Chimie 
Biomatériaux 

Jean-Michel.Kauffmann@ulb.be  

KLASS, Malgorzata Biométrie,  
Neurophysiologie, 
Activités physiques et vieillissement, 
Reconditionnement physique 

Malgorzata.Klass@ulb.be  

LAURENT, Pascal Chimie Pascal.Laurent@ulb.ac.be  
LECLERCQ, Sophie Microbiote 

Nutrition et pathologies 
Sophie.Leclercq@ulb.be  

LELOUP, Thierry Physique,  
Biomécanique 

tleloup@ulb.ac.be  

LEROY, Axelle Neurophysiologie, 
Physiologie métabolique 

Axelle.Leroy@ulb.be  

LEROY, Karelle Histologie karelle.leroy@ulb.ac.be  
LEURQUIN-STERK, Gil Neurosciences, 

Médecine nucléaire, 
addictologie 

Gil.Leurquin-Sterk@ulb.be  

LOURYAN, Stéphane Anatomie, 
Embryologie, 
Radioanatomie 

Stephane.Louryan@ulb.be  

MADANI, Afarine Sémiologie radiologique afarine.madani@erasme.ulb.ac.be  
MAGNARD, Justine Neurophysiologie,  

Apprentissage moteur 
Entraînement 

Justine.Magnard@ulb.be  

MAHIEU, Céline Sociologie Celine.J.Mahieu@ulb.be  
MISSA, Jean-Noël Epistémologie Jean-Noel.Missa@ulb.ac.be  
NAEIJE, Gilles Neurologie, 

Neurosciences 
gnaeije@ulb.ac.be  
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NINANE, Vincent Pathologie respiratoire vincent_ninane@stpierre-bru.be  
RICHERT, Bertrand Pathologie de la peau, 

Dermatologie 
Richert.Bertrand@ulb.ac.be  

ROZENBERG, Serge Pathologie gynécologique Serge_ROZENBERG@stpierre-bru.be  
SALEM, Walid Sciences de l’ostéopathie, 

Biomécanique des tissus mous et techniques manipulatives, 
Bonne pratique en ostéopathie 

Walid.Salem@ulb.be  

SAUVAGE, Chloé Epistémologie de l’ostéopathie Chloe.Sauvage@erasme.ulb.ac.be  
STRAGIER, Séverine Activités physiques, obésité et diabète 

Physiologie métabolique 
Renforcement musculaire 

Severine.Stragier@ulb.be  

TUNA, Turgay Algologie, 
anesthésiologie 

turgtuna@ulb.ac.be  

VAN CANT, Joachim Kinésithérapie de l’appareil locomoteur  
Kinésithérapie du sport  

Joachim.Van.Cant@ulb.be  

VAN DE BORNE, Philippe Pathologie cardiologique et vasculaire Philippe.van.de.borne@erasme.ulb.ac.be  
VAN NUFFELEN, Marc Premiers soins, 

Réanimation, 
Santé des activités physique en milieu scolaire 

vannuffelen_marc@yahoo.fr  

VAN WILDER, Philippe Economie de la santé Philippe.Van.Wilder@ulb.be  
VANDEPUTTE, Luc Législation du sport luc.vandeputte@ulb.ac.be  
VERBANCK, Paul Psychiatrie Paul.Verbanck@ulb.ac.be  
VERHOEVEN, Caroline Biostatistiques cverhoev@ulb.ac.be  
ZOUAOUI, Karim Art de guérir Karim.Zouaoui.Boudjeltia@ulb.ac.be  

 


